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Under Keiser Augustus, læse vi der, mens Herodes den store Blod-Hund endnu sad paa Thronen i
Jerusalem, kom der nogle Stjerne-Kigere tilbyes fra Øster-Leden og spurgde efter den nyfødte Jødernes
Konge, hvis Lykke-Stjerne de havde seet paa Himlen. Ved denne Efter-Spørgsel kom hele Jerusalem i
Bevægelse, og Herodes, som hugede ilde til, sammenkaldte alle de Skriftkloge, for at høre, hvor Christus
(Messias), den store af Propheterne bebudede Jøde-Konge, skulde fødes? De Skrift-Kloge svarede, at efter
Propheten Michas Spaadom skulde den store “Folke-Hyrde” fødes i Bethlehem, Davids By, og derhen sendte
nu Herodes Stjerne-Kigerne, med den Aftale, at de skulde komme til Jerusalem igien og melde om de havde
fundet Barne-Kongen, for at ogsaa han kunde hylde Christus i Svøbet. Der blev imidlertid intet af, thi da
Stjerne-Kigerne havde fundet ham de søgde, i Jesus, Marias Søn, og offret ham Guld, Virak og Myrrha,
afskrækkedes de ved en Drøm fra at komme til Jerusalem og reiste en anden Vei hjem, og da Herodes
mærkede, hans List mislykkedes, brugde han Vold og lod myrde alle smaa Børn under to Aar i Bethlehem og
dens Omegn. Jesus undgik imidlertid Døden, thi hans Pleie-Fader, Tømmermanden Joseph, var alt i Forveien,
efter et Drømme-Syn, flygtet med ham og Maria til Ægypten, hvor han blev til Herodes var død. Siden opslog
Joseph sin Bopæl i den lille By Nazareth i Galilæa, hvor Jesus blev opfødt, uden at Man veed synderlig meer
om ham, før han var tredive Aar; men da, i Keiser Tibers femtende Regierings-Aar, blev han paa een Gang
navnkundig ved sin Daab i Jordans Flod. Her stod nemlig i de samme Dage hans Frænde Johannes, en Søn af
Præsten Zacharias, ved 22Færge-Stæderne og gjorde stor Opsigt, thi han førde Ordet, fyrig i Aanden,
ligesom En af de gamle Propheter, straffede Synd og Ugudelighed uden Persons Anseelse, og forsikkrede
bestemt, at nu kom Christus, den store Konge, at oprette Himmeriges Rige paa Jorden, som der var spaaet,
saa hvem der vilde vinde Borgerskab i det, maatte nu strax bekiende sine Synder og lade sig døbe i Jordan.
Der strømmede Folk til Johannes i Tusind-Tal, ikke blot fra Landet men ogsaa fra Hovedstaden, og omsider
skikkede Geistligheden og de Lærde i Jerusalem et høitideligt Gesandtskab til ham med det Spørgsmaal: om
han ikke selv var Christus; men dertil svarede han reentud Nei, og vidnede: jeg er kun “Røsten i Ørken”
udsendt for Herrens Ansigt at bane ham Vei, men han staaer midt iblandt eder, “den Ubekiendte”, hvis Sko-
Baand jeg ikke er værdig at løse, jeg døber med Vand, men han med den Hellig-Aand! Derefter skedte det
en Dag, at Jesus kom til Jordan og forlangde at døbes af Johannes og nødte sig paa ham, skiøndt han
svarede: hvad vil du hos mig, jeg kunde bedre behøve at døbes af dig, og saa snart Jesus var døbt og steg op
af Floden, da aabnede Himlen sig for Døberens Øine, den Hellig-Aand neddalede i Due-Skikkelse over Jesus,
og det lød fra Himlen: denne er min elskelige Søn, i hvem Jeg finder Velbehag. Fra denne Dag af udraabde
Johannes Jesus for Christus, Guds Søn, og Verdens Frelser, stillede sig selv i Skygge, og endte snart sine
Dage, fængslet og halshugget af Kong Herodes den Yngre, hvem han lydelig havde lastet for Ægteskabs-
Brudd.
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